
AM\P9_AMA(2022)0246(080-080)_LV.docx PE748.932v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

27.9.2023 A9-0246/80

Grozījums Nr. 80
Bernd Lange
Starptautiskās tirdzniecības komitejas vārdā

Ziņojums A9-0246/2022
Bernd Lange
Trešo valstu īstenota ekonomiskā piespiešana
(COM(2021)0775 – C9-0458/2021 – 2021/0406(COD))

Normatīvās rezolūcijas projekts
1.b punkts (jauns)

Normatīvās rezolūcijas projekts Grozījums

1.b. pieņem zināšanai Komisijas 
paziņojumu, kas pievienots šai rezolūcijai 
un kas tiks publicēts Eiropas Savienības 
Oficiālā Vēstneša C sērijā;

Or. en

Zināšanai — paziņojuma teksts ir šāds:

“Eiropas Komisijas paziņojums par pārbaudes procedūras izmantošanu attiecībā uz 

Savienības atbildes pasākumiem, kurus veic atbilstoši Regulai (ES) 2023/XXX par 

Savienības un tās dalībvalstu aizsardzību pret trešo valstu īstenotu ekonomisko 

piespiešanu

Eiropas Savienības pretpiespiešanas instrumenta piemērošanā Eiropas Komisija ir apņēmusies 

cieši sadarboties ar Eiropas Parlamentu, Padomi un ES dalībvalstīm, visos tā piemērošanas 

posmos ievērojot spēkā esošos noteikumus un paraugpraksi. Komisija norāda, ka ar vienotu 

ES atbildi tiks stiprināti instrumenta svarīgie principi, proti, atturēšana un efektivitāte, un, 

ņemot vērā instrumenta sensitīvo raksturu, tas būs piemērotākais atbildes veids.

Komisija uzsver, ka šīs regulas kontekstā, ņemot vērā Savienības rīcības būtību un ietekmi 

saskaņā ar regulu, ir iespējams rast tādus risinājumus, kuriem ir visplašākais iespējamais 

atbalsts. Šīs regulas piemērošana prasa sarežģītu ekonomisku, politisku un juridisku 

jautājumu izvērtēšanu, un tā paver lielas iespējas izvēlēties risinājumus, īpaši tādus, kuriem ir 

visplašākais iespējamais ES dalībvalstu atbalsts.

Tādēļ Komisija, izmantojot savas īstenošanas pilnvaras saskaņā ar regulu un ievērojot Eiropas 



AM\P9_AMA(2022)0246(080-080)_LV.docx PE748.932v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Parlamenta un Padomes Regulā (ES) Nr. 182/2011 noteiktās normas un vispārīgos principus, 

īpašu uzmanību pievērsīs tam, lai ES dalībvalstu komitejai tiktu dota praktiska iespēja laikus 

izskatīt jebkuru īstenošanas akta projektu un izteikt viedokli pirms balsošanas un lai vienmēr 

tiktu izstrādāti tādi risinājumi, kuriem komitejā ir visplašākais iespējamais ES dalībvalstu 

atbalsts. Komisija, ievērojot konfidenciālas informācijas aizsardzību, pēc iesniegšanas 

dalībvalstīm nekavējoties darīs pieejamu Eiropas Parlamentam un Padomei to paredzēto 

pasākumu analīzi, kas minēti 13. panta 4. punktā. Ja paredzētie Savienības atbildes pasākumi 

būs saistīti ar 8. panta 4. punktā aprakstītajiem pasākumiem, Komisija uz to norādīs Eiropas 

Parlamentam un Padomei.

Turklāt tad, ja komiteja par īstenošanas akta projektu atzinumu nesniegs, Komisija maksimāli 

ņems vērā komitejā paustos viedokļus un dos priekšroku grozīta tiesību akta projekta 

atkārtotai iesniegšanai komitejā, lai pozitīvam atzinumam par grozītu tiesību akta projektu 

nodrošinātu pēc iespējas plašāku atbalstu ar konsensu vai kvalificētu balsu vairākumu. Ja būs 

nepieciešams vērsties pārsūdzības komitejā, Komisija maksimāli ņems vērā pārsūdzības 

komitejā paustos viedokļus un strādās pie tā, lai pieņemtu pasākumus, kuriem ir visplašākais 

iespējamais atbalsts pozitīvam atzinumam, kas sasniegts ar konsensu vai kvalificētu balsu 

vairākumu. Ja pārsūdzības komiteja nesniedz atzinumu par īstenošanas akta projektu, 

Komisija rīkosies tā, lai nepieļautu, ka tās nostāja ir pretrunā jebkādai pārsūdzības komitejā 

dominējošai nostājai pret īstenošanas akta projekta piemērotību.”.


